指 導 者 各 保 護 者

> 八王子消防少年団 団 長 坂 本 隆 宏

八王子消防少年団3月の活動について

このことについて、令和7年度八王子消防少年団活動計画に基づき、下記のとおり少年団活動を実施しますのでご案内いたします。

記

1 日時

令和7年3月2日(日) 集合:午前10時00分

解散:午前15時00分ごろ

2 集合・解散場所

集合:午前10時00分 (サザンスカイタワー八王子1階東側広場)

解散:午前15時00分頃(八王子消防署4階防災教室)

集合と解散場所が違いますので注意してください。

集合場所については、別紙1のとおり

3 活動内容

春の火災予防運動に伴う広報活動、消火訓練指導 筆記テスト

スケジュールについては、別紙2のとおり

4 服装

制服、ベースボールキャップ、防寒衣

なお、指導者は動きやすい服装及びベースボールキャップでお願いします。

※ 長袖インナー等、各自防寒対策をしてください。

5 持ち物

団員手帳、団員のてびき、筆記用具、ロープ、三角巾、軍手、昼食、飲み物(水筒)、ハンカチ及びティッシュ等

- 6 出席・欠席について
  - (1) 各団員は、連絡リーダーからLINEグループ「BFC連絡網」もしくは個

別メールに送られる指示に従って「スケジュール調整サービス伝助」により出 欠の連絡をしてください。

なお、欠席理由が学校行事の場合(部活は除く)は欠席扱いにならないので、 コメント欄にて、その旨を入力してください。

(2) 回答期限後に出席から欠席に変更する場合は、八王子消防署(625-01 19)の少年団担当まで連絡してください。

## 8 その他

- (1) 出席できなくなった場合、また、当日に出席できなくなった場合は、八王子 消防署(625-0119)少年団担当まで連絡してください。
- (2) 貸与品の紛失防止のため、帰宅後は必ず団員と保護者の方で貸与品の確認をお願いします。
- (3) 集合場所への移動に伴う交通事故等には十分注意してください。
- (4) 不明な点がありましたら、少年団担当までご連絡ください。

問合せ先

少年団担当 山本 渡辺電話(625)0119 内線 323・322